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Gebauer Teodor 1901 - pw."BorczykM,szef wyw."batalionu AK w Grudziądzu 
Ur.l4.III*1901r.w Barczysku pow.Kalisz,s.Teodora i Heleny.Ukończył ^
gimnazjum w Grudziądzu i odbył sł.wojsk.w 18 p.uł.jako szeregowy.Miesz
kał w Grudziądzu przy ul.Zamojskiego 2.Był działaczem SI.

W czasie okupacji pracował w fabr.tytoniu w Grudziądzu.TT 1941r.zetk
nął się w Toruniu z Sępołowiczem ps.MSęp%który zapronował utworzenie 
org.konsp.dla przyszłej polskiej administracji.Zwerbował T.Maćkowiaka 
i H.Brzozowskiego pracowników fabr.tytoniu,a poza tym F.Jankowskiego 
i Kutusińskiego,pracownika "Unii".W 1942r. zwerbował A.Ne-umana,który 
jednak po rozmowach w Toruniu zdecydował o tworzeniu org.konsp.typu 
wojskowego.W 1943r.A.Keuman po rozmowach ze St.Kipielem i J.Grussem 
ps."Stanisław” rozpoczął tworzenie batalionu AK z J.Dąbrowskim jako 
swoim zastępcą,zaś T.Gebauer,który przyjął ps. "Borczykrldostał polece
nie utworzenia grupy wywiadu,które wykonał perbując m.in.pracowników 
ekspedycji ko ejowej na dworcu w Grudziądzu.

W 1944r.T.Gebauer z uwagi na posiadaną III grupęnarodowościową zos- 
tał powołany do Wehrmachtu.Po zakończeniu wojny kontaktował się z Neu
manem i oczekiwał na dalsze polecenia J.Grussa ps.,,Stanisławn.30 IX. 
1948r.został aresztowany i skazany wyrokiem WSR Bydgoszcz z 29 I 1949r. 
na 5 lat więzienia.Dalsze losy nieznane.

Arch.SW Bydgoszcz,akta WSR Bydgoszcz Sr.13/49
APAK Dok.Insp.Srudziądz

T.Jaszowski
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Gebauer Teodor ps. “Borczyk” (1901-....), szef wywiadu “Batalionu” AK Gam. Grudziądz.
Ur. 14 III 1901 r. wBarczysku, pow. Kalisz, syn Teodora i Heleny. Do wybuchu wojny 

ukończył gimnazjum w Grudziądzu i odbył służbę wojskową w 18 p.uł. jako szeregowy. 
Mieszkał w Grudziądzu przy ul. Zamojskiego 2. Był działaczem SL.

W czasie okupacji pracował w fabryce tytoniu w Grudziądzu. W 1941 r. zetknął się w 
Toruniu z Józefem Sępołowiczem ps.”Sęp”, przedstawicielem ODR w Toruniu, który 
zaproponował utworzenie zawiązków konspiracji dla przyszłej polskiej administracji. Gebauer 
zwerbował do tej pracy w konspiracji Tomasza Maćkowiaka i Henryka Brzozowskiego, 
pracowników fabryki tytoniu, a poza tym Franciszka Jankowskiego i Kubusińskiego, 
pracownika Fabryki “Unia” w Grudziądzu. W 1942 r. zwerbował Aleksandra Neumanna, 
który jednak po rozmowach w Toruniu zdecydował się na utworzenie organizacji 
konspiracyjnej typu wojskowego, nazwanej później “Batalionem” AK. W 1943 r. Neumann 
po rozmowach ze —̂ Stefanem Kisielem ps.”Szarmatwy” i Józefem Grassem ps.”Stanislaw” 
rozpoczął tworzenie “Batalionu” z Janem Dąbrowskim jako swoim zastępcą, Gebauer zaś, 
przyjąwszy ps. "Borczyk”, otrzymał polecenie utworzenia grupy wywiadu. Wykonał je 
werbując m.in. pracowników ekspedycji kolejowej na dworcu w Grudziądzu. W 1944 r. Gebauer 
z uwagi na posiadaną III grupę nln został powołany do Wehrmachtu.

Po zakończeniu wojny kontaktował się z Neumannem i oczekiwał na dalsze polecenia 
Grassa. 30IX 1948 r. został aresztowany i skazany wyrokiem WSR Bydgoszcz z 291 1949 r. na 
5 lat więzienia. Dalsze jego losy są nieznane.

AP AK, T .: K i s i e 1 St. ,N e u m a n n A.; dok. Insp. Grudziądz; A S W Bydgoszcz, akta WSR 
Bydgoszcz, Sr. 13/49.
Jaszowski, Gestapo...

Tadeusz Jaszowski
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